
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
  F O N D A Z I O N E

DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE N. 403      DEL   30/  12  /2022  

OGGETTO:  Affidamento incarico del  s  ervizio  di  facchinaggio    per  supporto al  concerto  
“Baglioni”,   all’ operatore econom  ico  IL VILLAGGIO 88 SOC.COOP.    –    CIG:  
Z3F395CCE7     

IL SOVRINTENDENTE

VISTI

il Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020
(rep.  130  del  13  marzo  2020),  con  il  quale  è  stato  nominato  il  Sovrintendente  della
Fondazione Teatro Lirico di Cagliari;

lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro
dei  Beni  e  delle  Attività  Culturali  del  13  novembre  2014  e  pubblicato  sul  sito  della
Fondazione nella sezione Amministrazione Trasparente;

il D. Lgs. n° 50 del 18 Aprile 2016 e ss. mm. ii. recante Disposizioni in materia di appalti
pubblici di beni, servizi e lavori;

il proprio Regolamento per l’acquisto di beni e servizi pubblicato sul sito della Fondazione 
nella sezione Amministrazione Trasparente;

la richiesta n° 1205 del 29 dicembre 2022 dell’Ufficio Allestimenti Scenici nella quale si
manifesta  la  necessità  di  provvedere  all’affidamento del  servizio  di  facchinaggio per  il
concerto  “Baglioni”,  in  quanto  la  Ditta  Sarda  Servizi  Soc  Coop  Multiservizi  comunica
l’impossibilità di effettuare il servizio sopra indicato causa defezioni del proprio personale:

 venerdì 30 dicembre 2022 - Nr. Operatori 8 orario dalle ore 10:00 alle ore 16:00, per
un totale di n. 6 ore di servizio cadauno;

 venerdì 30 dicembre 2022 - Nr. Operatori 8 orario dalle ore 23:00 alle ore 02:00 ,
per un totale di n. 3 ore di servizio cadauno;

PRESO ATTO

della documentazione prodotta dal RUP, dalla quale risulta che:

–  si è provveduto a richiedere per le vie brevi all’operatore economico IL VILLAGGIO 88
SOC. COOP la disponibilità ad effettuare il servizio e contestualmente di con fermare lo
stesso costo orario dell’affidamento relativo alla determinazione n. 385 del 22 dicembre
2022;

– l’operatore  economico IL VILLAGGIO 88  SOC.  COOP conferma  la  disponibilità  del
personale e contestualmente conferma il costo orario di € 20,00 per la fascia oraria dalle

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
0
5
3
2
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
3
0
-
1
2
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
 F O N D A Z I O N E

ore 10:00 alle ore 16:00  e  € 25,00 per la fascia oraria dalle ore 23:00 alle ore 02:00 per
un importo complessivo di € 1.560,00 più IVA;

DETERMINA

di affidare l’incarico  del servizio del facchinaggio per il concerto “Baglioni”  all’operatore
economico IL VILLAGGIO 88 SOC. COOP, per un importo complessivo di € 1.560,00 più
IVA;

che  il  presente  affidamento  diverrà  efficace  solo  a  seguito  della  verifica  dei  requisiti
generali ex art. 80 del D.Lgs. N° 50/2016;

di  pubblicare  la  presente  determinazione  sul  sito  della  Fondazione  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” ai sensi di quanto previsto dall’art. 29, comma 1, del D.Lgs.
N° 50/2016.

Il SOVRINTENDENTE
 M° Nicola Colabianchi

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
0
5
3
2
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
3
0
-
1
2
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2022-12-30T11:46:19+0100
	COLABIANCHI NICOLA




